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Luxembourg, 28. juni 2011 
 

PRESSEMELDING 5/2011 
 

Dom i sak E-18/10 EFTAs overvåkingsorgan mot Kongeriket Norge 
 
VED IKKE Å HA TRUFFET DE NØDVENDIGE TILTAK FOR Å OPPFYLLE EN DOM 
FRA EFTA-DOMSTOLEN, HAR NORGE BRUTT SINE FORPLIKTELSER ETTER 
AVTALEN OM OPPRETTELSE AV ET OVERVÅKNINGSORGAN OG EN DOMSTOL.  
 
I en dom avsagt i dag, kom EFTA-domstolen til at ved ikke å ha truffet de nødvendige tiltak for å 
oppfylle EFTA-domstolens dom i sak E-2/07 EFTAs overvåkingsorgan mot Kongeriket Norge, 
har Norge brutt sine forpliktelser etter artikkel 33 i Avtalen om opprettelsen av et 
Overvåkningsorgan og en Domstol (”ODA-avtalen”). 
 
I dommen i sak E-2/07, kom EFTA-domstolen til at Norge hadde brutt sine forpliktelser etter 
EØS-avtalen ved å opprettholde visse bestemmelser i lov om Statens Pensjonskasse, som 
utgjorde et brudd på prinsippene om ikke-diskriminering med hensyn til lønn og beregning av 
ytelser.  
 
ODA-avtalen artikkel 33 fastsetter at EFTA-statene er forpliktet til å treffe de tiltak som er 
nødvendige for å oppfylle EFTA-domstolens avgjørelser. I sin første sak om manglende 
oppfyllelse av en av sine dommer, fant EFTA-domstolen at interessen i en umiddelbar og 
ensartet anvendelse av EØS-retten krever at prosessen med etterlevelse av en dom må 
påbegynnes umiddelbart og skal fullføres så snart mulig. I denne sammenheng uttalte EFTA-
domstolen at selv om ODA-avtalen, i motsetning til EU-retten, ikke åpner adgang for å ilegge 
bøter ved EFTA-statenes manglende oppfyllelse av EFTA-domstolens dommer, betyr dette ikke 
at EFTA-statenes plikt til å etterleve EFTA-domstolens dommer er mindre streng enn den 
tilsvarende plikt EU-medlemsstatene har til å etterkomme EU-domstolens dommer. 
 
Domstolen minnet om at spørsmålet om en EFTA-stat har misligholdt sine forpliktelser, må 
avgjøres på bakgrunn av situasjonen i vedkommende stat ved utløpet av perioden fastsatt i den 
grunngitte uttalelse (utstedt av EFTAs overvåkingsorgan etter ODA-avtalen artikkel 31). Det var 
ubestridt at ved utløpet av fristen nevnt i den grunngitte uttalelse, dvs. 30. desember 2009, mao. 
mer enn to år etter domstolens dom i sak E-2/07, hadde Norge ikke fullt ut gjennomført tiltakene 
som var nødvendige for å oppfylle dommen. 
 
Dommen er tilgjengelig i fulltekst på Internett, se www.eftacourt.int. 
 
Denne pressemelding er ikke et offisielt dokument. Vennligst merk at EFTA-domstolen ikke kan 
kommentere saken. 
 
 


